De Praga, 28 de Nobiembre 1581. 
u> Sacra Catolica Real Magestad, de Vuestra Magestad humilde vasallo, 

que sus reales pies y manos besa. 
Don Guillen de San Clemente v>. 

ul-vl manu propria de San Clemente. 
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N. 84. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Philippum II regem Hispaniae 
de ducatu Bari et de cc negotio Neapolitano 11. 

(Lat., orig., sigil. regni.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 131. 

Grodnae, 1.IV.1580. 

Serenissimo Principi Dominio Philippo, Dei gratia Hispaniarum Catho
lico ac utriusque Siciliae, Ungariae, Dalmatiae, Croatiae Regi, Archiduci 
Austriae, Duci Burgundiae, Lotharingiae, Bravantiae, Comiti Habspurgi, 
Flandriae, Tyrolis, amico et affini nostro charissimo Stephanus, Dei gratia 
Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samo
gitiae, Livoniaeque ac Princeps Transylvaniae Salutem et omnis felicitatis 
incrementum. Serenissime Princeps amice et affinis noster charissime. 
Accepimus Maiestatis Vestrae litteras non mediocri cum testificatione 
scriptas sui erga nos studii, quo nomine nobis perquam gratae fuerunt. 
Iis vero lectis, cum litteris nostris iam ante ad Maiestatem Vestram 
scriptis de causa Serenissimae nostrae coniugis Barensi aliisque eius 
negociis nihil aliud responderi intelligeremus, quam nos de iis ex Maiestatis 
Vestrae epistola ad Serenissimam coniugem nostram scripta abunde satis 
omnia cognituros esse, legimus eam epistolam perlibenter, eaque lecta 
cognovimus Maiestatem Vestram causam eam omnem aequitati animi sui 
(rei ad quemcunque exitum tandem perducendae studio) permissam, abs 
se ad Neapolitani iudicii disceptationem transferre. Quod et praeter 
expectationem nostram nos intellexisse et Serenissimae coniugis nostrae 
rationibus perquam grave et incommodum accidere Maiestati Vestrae 
significamus. Neque enim aequum esse arbitramur negocium annos viginti 
amplius per Serenissimi antecessoris nostri Sigismundi Augusti ac post 
etiam Serenissimae nostrae coniugis legatos, apud Maiestatem et cum 
Maiestate Vestra perpetuo actum, quod non modo in Neapolitanum, sed 
ullum quidem unquam iudicium vocatum non esse intelligimus, eo hoc 
demum tempore, exacto tot annorum spacio deduci; quo quidem in iudicio 
(ut mittamus litium diuturnitatem) quam gravis Serenissimae coniugi 
nostrae cum Maiestate Vestra controversiam contestante conditio futura 
esset. Maiestas Vestra pro sua sapientia facile intelliget. Quapropter 
expetimus maiorem in modum a Maiestate Vestra, ut (quam rem iam 
diu Serenissima coniux nostra apud Maiestatem Vestram per nuncium 
peculiarem agit) quod iustitiae consentaneum est, hac in causa sine mora 
longiore ipsa Maiestas Vestra decernat, et hoc in negocio praeter animi 
sui aequitatem, et divi parentis sui exemplum, quod in Ducatu eo Barensi 
Serenissimae Reginae Dominae Bonae, matri Serenissimae coniugis 
nostrae post eius aviae obitum, restituendo reliquit, iudicem admittat 
neminem. Qua de re deligentius cum Maiestate Vestra agendi generosus 
Stanislaus Vogelfetrius secretarius noster et ista in causa apud Maiesta
tem Vestram nuncius in mandatis habet; quem ut Maiestas Vestra benigne 
audiat et Serenissimam coniugem nostram a se, quod aequitati conveniens 
est quodque finem diu iactatae causae afferre possit, consequi sinat iterum 
atque iterum a Maiestate Vestra expetimus, cui omni studio amicitiae atque 
omni aequitatis officio satisfacere plurimum desideramus. Maiestatem 
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Vestram bene valere atque foelicissimis successibus quam florentissimam 
esse cupimus. Datum Grodnae die prima Aprilis, anno Domino MDDoLxxxo, 
regni vero nostri anno quarto. 

Petimus autem a Maiestate Vestra ut nobis ad ea sine mora longiori 
responderi iubeat. 

Bonus frater, 
u) Stephanus Rex v>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo Dei gratia Hispania
rum Catholico ac utriusque Siciliae, Ungariae, Dalmatiae, Croatiae Regi, 
Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Lotharingiae Bravantiae, Comiti 
Habspurgi, Flandriae, Tyrolis, amico et affini nostro charissimo. 

ul·v) manu propria regis. 

N. 85. 

Leopoli, 13. V II 1.1578. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Philippum II regem Hispaniae 
Danielem Moretum equorum emendorum causa in Hispaniam missum 

commenda t. 
(Lat., orig., sigil., textum v. Elementa Xl, N. 201 (p. 249) E. 673, f. 86.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 132. 

Stephanus rex Poloniae 
Philippo II regi Hispaniae 
de negotio ducatus Barensis. 
(Hisp., orig., sigil.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 133. 

N. 86. 

Varsaviae, 1.II.1578. 

Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispaniarum, utrius· 
que Siciliae, Hierusalem et caetera Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgun
diae, Bravantiae et Mediolani, Comiti Flandriae et caetera, amico et affini 
nostro charissimo et honorandissimo Stephanus eadem gratia Rex Poloniae, 
Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Moscoviae, Samogitiae, Livoniae 
et caetera Dominus, Transylvaniae Princeps. Salutem et omnis felicitatis 
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continuum incrementum. Serenisime Princeps, Domine amice et affinis 
noster charissime ac honorandissime. Posteaquam ita Domino Deo regno· 
rum omnium arbitro visum est, ut nos pro singulari sua benignitate ad 
Regni Poloniae gubernacula post aliquot non exigui temporis interregna 
tandem vocaret, faciendum nobis esse ante omnia existimavimus, ut caeteri 
quoque reges et principes Christiani ex litteris nostris intelligerent non 
modo Poloniae ipsi regem suum, sed etiam reliquis omnibus regibus atque 
principibus Christianis eum obtigisse, qui libenter appetat se socium esse 
atque participem omnium laborum et periculorum pro Republica Christia
na quique et vicinitatem bonam cum omnibus colere et studia sua cum 
eorum studiis ad usum et utilitatem christiani nominis institutis coniun
gere admodum cupiat. Quo quidem officio nostro si hactenus apud 
Maiestatem Vestram functi non sumus, id quidem Maiestas Vestra non 
tam voluntate quam necessitatibus summis regni nostri factum esse sibi 
persuadeat. Animus quidem noster erga Maiestatem Vestram idem semper 
fuit qui nunc est, eratve, tum erga Maiestatem Vestram, tum erga alios, 
hoc magis etiam fortassis erga Maiestatem Vestram, quam erga alios quod 
et affinitate nos esse iunctos Maiestati Vestrae videmus ducta in uxorem 
Serenissima Anna Infante Poloniae, cuius paternum maternumque genus 
cum genere Maiestatis Vestrae multis sanguinum necessitudinibus est 
coniunctum, et praeterea quod singulari quodam privilegio nomen regis 
catholici inter reges christianos Maiestati Vestrae tributum esse intelli
gimus. Quem quidem nostrum animum non existimamus ingratum fore 
Maiestati Vestrae. Nunc quoniam in mentionem Serenissimae coniugis 
nostrae eiusdemque sororis Maiestatis Vestrae, incidimus, faciendum nobis 
est, pro officio nostro mariti existimavimus, ut negocia Serenitatis eius 
Barensia in universum omnia, de quibus Serenitas eius internuncium suum 
ante etiam nostras nuptias ad Maiestatem Vestram ablegavit, commende· 
mus his litteris Maiestati Vestrae, rogantes plurimum Maiestatem Vestram 
per commune genus utriusque Maiestatum Vestrarum, perque excellentem 
quandam et mirificam, tum religionem et pietatem erga Deum studiumque 
erga Maiestatem Vestram Serenissimae coniugis nostrae, tum ipsis Maies· 
tatis Vestrae virtutem et integritatem et iustitiam, de qua multa a multis 
in optimam partem praedicari audimus ut Maiestas Vestra, maximo suo 
et vere regio ac Christiano et Catholico animo, levem istam et multo digni· 
tate Maiestatis Vestrae inferiorem controversiam Barensium negociorum, 
sed quae tamen per multos iam annos animum tam Maiestatis Vestrae, 
quam Serenissimi olim Sigismundi Augusti Regis antecessoris nostri, et 
denique Serenissimae huius coniugis nostrae exercuit, sic tollat, ut magna 
et sui ipsius nominis et communis cum Serenissima coniuge nostra neces
situdinis, et nostram harum litterarum et in primis iusti atque aequi, 
rationem a Maiestate Vestra habitam fuisse appareat. Haec enim quae 
modo diximus, immortalia sunt, illa quae sunt in controversia, sunt caduca, 
vel potius caducae huic vitae nostrae maxime infidelia. Scimus ante annos 
aliquod a Serenissimo Sigismundo Augusto scriptas fuisse ad Maiestatem 
Vestram litteras, in quibus totius huius causae rationes prolixius perscriptas 
fuisse intelleximus. Ab his igitur iterum hoc loco memorandis consulto 
abstinemus negocium modo ipsum Maiestati Vestrae nostro nomine de 
meliore nota commendamus. Nec dubitamus pro nostro erga Maiestatem 
Vestram candidissimo animo commendationem hanc nostram eum quem 
cuperemus locum esse apud Maiestatem Vestram habituram. Dabimus 
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etiam omnem operam, ut id officium Maiestas Vestra in animo regis gra
tissimi posuisse se perspiciat per omnem occasionem et cognoscat. Optime 
valere Maiestatem Vestram cupimus. 

Datum Varsoviae die I mensis Februarii, anno Domini MDLXXVIII 
Regni vero nostri anno secundo. 

u) Stephanus Rex v>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispania
rum, utriusque Siciliae, Hierusalem et caetera Regi, Archiduci Austriae, 
Duci Burgundiae, Bravantiae et Mediolani, Comiti Flandriae et caetera, 
amico et affini nostro charissimo ac honorandissimo. 

ul-v) manu propria regis. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Philippum II regem Hispaniae 
Stanislaum Fogelveder accreditat. 
(Lat., orig., sigil. vest.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 134. 

N. 87. 

Varsaviae, 8.11.1578. 

Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispaniarum utrius
que Siciliae, Hierusalem et caetera Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgun
diae, Bravantiae, et Mediolani et caetera, Comiti Flandriae et caetera, amico 
et affini nostro charissimo et honorandissimo Stephanus eadem gratia 
Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samo
gitiae, Livoniae et caetera dominus, nec non Transylvaniae Princeps. Sa
lutem et omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime Princeps, 
Domine amice et affinis noster charissime ac honorandissime. Commisimus 
Generoso Stanislao Fogelveder, internuncio Serenissimae coniugis nostrae 
nonnulla quae agat nostro nomine cum Maiestate Vestra, tam de rebus 
Serenissimae coniugis nostrae, quam de aliis quibusdam. Rogamus Maiesta
tem Vestram ut illum benigne audiat et in iis quae ex eo intellexerit, be
nevolentiam suam nobis exhibeat. Cupimus Maiestatem Vestram optime 
valere. Datum Varsoviae, die VIII mensis Februarii anno Domini 
MDLXXVIII Regni vero nostri anno secundo. 

u> Stephanus rex v>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispania
rum, utriusque Siciliae, Hierusalem et caetera Regi, Archiduci Austriae, 
Duci Burgundiae, Bravantiae et Mediolani et caetera, amico et affini nostro 
charissimo ac honorandissimo. 

ul-v) manu propria regis. 
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N. 88. 

Internuntius Poloniae [Stanislaus Fogelveder] 
ad Philippum II regem Hispaniae 
de ducatu Barensi. 

(!tal., nota pro memoria scripta.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 135. 

Sacra Maestà Catolica. 

S.l .• s.d 

El z) internuntio de Polonia espone alla Maestà Vostra se forse anchora 
non lo ha penetrato, che la origine et progresso del deposito fictitio fatto 
a Napoli già avanti duoi anni gli viene da diversi scritto in un modo 
simile. Che Carlo Brancaci et Fabritio Boczuto servendosi del Olgiati ban· 
chiero col conseglio et favore del marchese de Grattala, fecero una reso· 
lutione de guadagniar senzza sborsar un carlino, perche concertorno di 
far un deposito alla Regina delli 430 millia ducati finto, et solamente in 
carta, et di subornarli sopra la liberatione di quello tanti intrigi et vinculi 
che non si potesse liberar, acciò loro in questo mezzo timsser la entrata 
che spettava alla regina. Et per ingannar il vicerè, fecero accordo, che 
delli censi che se pagavan alla Regina, havesse la corte quatro per cento, 
et quatro ne guadaniasse il bancho, senzza haver fatto cosa alcuna, si 
non un foglio di carta, delli quali secondo a me scrivono davan ducenta 
il mese al Brancacio, acciò procurasse di intrigar et invilupar il negotio, 
per goder loro tanto più tempo gli censi della Regina. 

Et che la Maestà Vostra chiaramente veda la fabrica esser fatta con 
mala fede, non solamente verso la Regina, ma verso la istessa Maestà 
Vostra. Piacerà alla Maestà Vostra di considerar questo altro, che vedendo 
gli partitarii che già avanti otto anni la corte era debitrice alla Regina 
in circa settanta millia ducati, et che il pagamento di quelli con nisuna 
inventione non si poteva impedire, non volsero loro in nisuna maniera 
far il deposito di questa somma, ben che molto minore, ma la hanno 
cargata alla thesoreria generale, perché effetivamente si doveva sborsare. 
Como poi hanno inteso gli romori, che si fanno in questa materia, pro
curorno di levar la mano, ritenendosi però gli censi per il tempo mentre 
durò il deposito et fu a questo atto dato curatore Gioan Paolo Cosso, il 
quale, como si crede senzza haverne culpa, fa vista, tornar gli medesimi 
denari alla corte, comprando et assignando alla Regina gli otto per cento, 
sopra diversi et mal sicuri logi, et la bona piaccia che teniva la Regina 
sopra la dohana di Foggia se la repartiscono a modo suo. Et sic viva et 
vidente Maestate Vestra, principe honoris amantissimo, diviserunt sibi 
vestimenta nostra. 

Et perchè la giustitia et il regal animo della Maestà Vostra ne fanno 
sperare reintegratione et compita satisfaccione, si suplicha, che la espe
ditione si scriva in carta aperta al novo vicerè, il qual secondo corre 
voce presto sarà a Napoli. 

Ut Deus etc. 

z) sic in ms. 
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N. 89. 

Internuntius Poloniae [Stanislaus Fogelveder] 
ad Philippum II regem Hispaniae 
rogat ut regi Poloniae commendetur. 
(!tal.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 136. 

S.l., s.d. 

Sacra et Serenissima Regia Maestà Catolica. 
L'Internuncio de Polonia suplica alla Maestà Vostra che la Maestà 

Vostra voglia fargli gracia di commandare acciò nelle lettere che se debbon 
scriver alli Serenissimi Re et Regina di Polonia et con le quali esso Inter
nuncio deve tornar in Polonia, si aggionga qualche parola in favor de esso 
l'internuncio, essendo lui raccommandato tambien alla Maestà Vostra dalla 
Serenissima Regina di Polonia, si como si vede per la lettera alla quale 
hora si deve responder; et anchora per un'altra del Maximiliano imperatore 
di felice memoria, della quale hora presenta alla Maestà Vostra la istessa 
copia datagli di Sua Maestà Cesarea, et l'autentica fu data al Secretario 
çaias. 

Ut Deus etc. 

In dorso: Sacra Regia Maestà Catolica. 
L'Internuncio de Polonia. 

Alia manu: Que se haga con modestia. 

Catharina regina Sueciae 
universis 
de negotio Neapolitano. 
(Lat., exemplar notarialis.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 137. 

N. 90. 

Stockholmiae, 18.VII.1580. 

Catherina, Dei gratia Suecorum, Gothorum, Vandalorum et caetera 
Regina et nata Regni Poloniae Magnique Ducatus Lituaniae Princeps. Si
gnificamus bisce litteris nostris quorum interest universis et singulis quod 
cum alias cesserimus in beneficium Serenissimae dominae dominae Annae 
reginae Poloniae sororis nostrae observandissimae omnia bona pro nostra 
portione ad nos spectantia in regno Neapolitano et alibi in Italia de 
haereditate Serenissimi quondam Domini Domini Sigismundi Augusti Regis 
Poloniae fratris nostri desideratissimi; licet per praefatam Serenissimam 
sororem nostram mediantibus litteris suis fuerit nobis promissum 
postquam adiisset haereditatem praefatam fraternam et pecunias aliquas 
vel bona quaecunque ex eadem haereditate recuperavisset et consequuta 
fuisset, ad nos liberosque nostros charissimos Serenitatem illius delaturam 
ea omnia quaecunque pro rata nostra parte nobis deberentur; tamen quia 
post modum per iam dictam Serenissimam Poloniae Reginam sororem 
nostram integre nobis satisfactum fuit de orrini parte et portione bonorum 
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omnium Burgensaticorum z> in <lieto Regno Neapolitano et in Italia in 
haereditate fraterna remansorum, ideo pro elucidatione veritatis et cautela 
Serenissimae sororis nostrae tenore praesentium accedente etiam auctori
tate et consensu Serenissimi principis et Domini, Domini Joannis eadem 
gratia Suecorum, Gothorum, Vandalorum et caetera Regis, coniugis nostri 
charissimi et observandissimi praesentibus litteris nostris perpetuo vali
turis quietamus, liberamus et absolvimus dictam Serenissimam sororem 
nostram de omni parte et portione quomodolibet ad nos spectante ac 
pertinente super haereditate et bonis dicti Serenissimi quondam Regis 
Sigismundi Augusti fratris nostri, et tam vigore successionis fraternae, 
quam ex causa cuiuscunque donationis, dotium, vel cuiuscunque crediti et 
alio quovis modo et praesertim virtute donationis nobis factae per dictum 
Serenissimum fratrem nostrum ducatorum quinquaginta mille vigore man
dati per eius Maiestatem expediti, facientes de praefatis finalem quieta
tionem in ampla forma omni meliori modo quo facere possumus, decla
rantes non fuisse illud intentionis nostrae movere lites in regiis tribuna
libus Regni Neapolitani contra dictam Serenissimam reginam Poloniae et 
ob id revocantes et pro revocatis irritis et inanibus habere volentes omnia 
acta et processus quomodolibet desuper nomine nostro factis, promitti
mus tamen dictam quietationem, liberatione, et absolutionem ac litium 
revocationem omniaque et singula superius expressa semper habere rata 
et non contravenire. In quorum fidem praesentes fieri iussimus nostra 
manu subscriptas et nostri sigilli munimine corroboratas. Datum in regia 
nostra in Stockholmia, XVIII Julii, anno Christi M.D.LXXX. 

Catherina. 
Extracta est praesens copia a suo originali in pergameno scripto, 

subscriptione supradictae Serenissimae Suecorum Reginae, suoque sigillo 
cerae rubeae affixo non abraso, non vitiato, non cancellato, nec in aliqua 
sui parte suspecto ac omni vitio et suspictione carente; per me infras
criptum notarium Joannem Ferdinandum Cavalerium de verbo ad verbum 
ut iacet, mihi praefato notario exhibito per Dlustrissimum dominum Sta
nislaum Clodinschi z> Polonum internuntium supradictae Serenissimae Re
ginae Poloniae, pro extrahenda praesenti copia et per me una cum praesen
te copia dicto domino exhibenti restituto. Et in fidem et testimonium 
praemissorum ego praefatus notarius Joannes Ferdinandus Cavalerius de 
civitate Neapolis in ea me subscripsi, signumque meum quo in scripturis 
publicis utor apposui consuetum meliori collatione cum suo originali 
semper salva rogatus et requisitus. Neapoli, die xna mensis Decem
bris, 1580. 

Signum notariale: I.F.C. (Sequuntur aliae inscriptiones notariales). 

Philippus II rex Hispaniae 
ad Stephanum regem Poloniae 
ad litteras respondet. 
(Latt., minuta. Vide N. 100). 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 138. 

N. 91. 

Matriti, s.d., V.1579. 
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N. 92. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Philippum II regem Hispaniae 
de negotio Neapolitano. 

(Lat., orig., sigil. vest.) 

A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 139. 

Miilsk, 28. V 1.1580. 

Serenissimo principi domino Philippo, Dei gratia Hispaniarum Catho
lico ac utriusque Siciliae etc. Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, 
Lotaringiae, Brabantiae et Comiti Stiriae, Flandriae, Tyrolis etc., fratri et 
affini charissimo, Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non 
Princeps Transilvaniae, salutem et foelicitatis ac fraterni amoris conti
nuum et perpetuum incrementum. Serenissime Princeps Domine frater et 
affinis charissime. Commendaveramus Maiestati Vestrae negocia Serenis
simae coniugis nostrae reginae Annae, tam de Ducatu Barensi, quam de 
pecunia divo patri Maiestatis Vestrae a Serenissima matre illius Regina 
Bona mutua data neque dubitavimus Maiestatem Vestram provisuram esse 
ut hae difficultates quibus ius eius Serenitatis adhuc impeditum fuit aequi
tate Maiestatis Vestrae tollerentur. Nunc vero cum ex ministris eius Sere
nitatis, quos in Regno Maiestatis Vestrae Neapolitano habet, tum ex hoc 
scripto, quod mittimus Maiestati Vestrae, intelleximus a magistratibus 
Neapolitanis primum novam condicionem de fructibus pecuniae illius mi· 
nuendis propositam esse, ac ita propositam, ut ministris eius Serenitatis 
ne tempus quidem illius Serenitatis consulendae relinqueretur, inde vero 
cum nova ab illis conditio inscia eius Serenitate non acciperetur, mox re
pertas esse rationes totius summae pignorandae, facile nobis persuademus 
haec non tam a Maiestate Vestra mandata, quam ab aliis inventa esse. 
Scimus enim Maiestatem Vestram Regem magnum ac magni animi esse, 
filiumque magni ac invicti imperatoris. Proindeque pro animi sui magni
tudine iustitiam et aequitatem tueri, compendia huiusmodi spernere atque 
unam maximam utilitatem quaerere, ut quemadmodum iustissima est, ita 
iustitiae et aequitatis laudem in remotissimis etiam regnis ac provinciis 
obtineat. Postulamus igitur a Maiestate Vestra, ut Maiestas Vestra aucto
ritate sua rem ad pristinum contractum regnante divo patre Maiestatis 
Vestrae factum reducat ac vel magistratibus Neapolitanis mandet, ut Sere· 
nissimae coniugi nostrae solitas pensiones pendant, vel quod ipsius Sere
nitas mallet sortem ipsam quadringentorum triginta millium ducatorum, 
pecunia ipsa illius Serenitati manerent, et numeratam attribuant, uti erat 
a Serenissima Regina Bona, fisco divi Caroli Imperatoris recte ac plene 
mutuo data, idque ipsius Caesareae Maiestatis ac Regni sui Neapolitani, 
maxime necessario tempore. Confidimus id Serenissimam coniugem 
nostram nobis intercedentibus a Maiestate Vestra sine ulla mora atque 
difficultate esse consecuturam. Ipsa vero Maiestas Vestra hoc sibi quoque 
persuadere potest, si hac in re atque ea quidem aequissima demonstraverit 
se rationem nostri habuisse, nos quoque operam daturos esse, ut efficia
mus etsi ab illis Maiestate longe remoti esse videmur, ut pro Maiestatis 
Vestrae erga nos benevolentia bonam nos illi gratiam retulisse aliquando 
apparere possit. Bene valere Maiestatem Vestram optamus. Datum Minscii 
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die vigesima octava mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo 
octuagesimo •>, regni vero nostro anno quinto. 

u) Stephanus Rex v>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispania
rum Catholico ac utriusque Siciliae Regi, ac Archiduci Austriae, Duci Bur
gundiae, Lotaringiae, Brabantiae ac Comiti Stiriae Flandriae, Tyrolis ac 
fratri et affini charissimo. 

Alia manu: A Su Magestad, 
El Rey de Polonia a 28 de Junio 1580. 
Sobre la causa de las tercias de Napoles, que proceden de la renta de 

los 43 mil z) ducados. 

u)-v) manu propria regis. 

z) sic in ms. 

Ignotus [Stanislaus Fogelveder] 
ad Philippum II regem Hispaniae 

N. 93. 

suggerit quid respondendum sit ad litteras regum Poloniae. 
(Lat.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 140. 

S.l., s.d. 

Rescribi debet particulariter Serenissimae Reginae Poloniae ad utrum
que caput negotiorum, quae duobus memorialibus ab internuntio Regiae 
Maiestati sunt exhibita. Nominatim vero ad litteras ipsius Serenissimae 
Reginae, quibus petit ut Serenissimus Hispaniarum Rex causam Barensem 
non remittat ad Neapolitanum tribunal, ubi nunquam lis ea de re instituta 
est, sed ut Maiestas eius Rex aequitate et conscientia causam hanc dirimat. 

Secundo responderi debet ad id quod Serenissima Poloniae Regina 
quaeritur conturbari sibi Neapoli vetera pacta et conventa de negocio pe
cuniario et eius censibus. Dicendum erit quo in statu sit negotium, et quid 
mandatum sit proregi. 

Item responderi debet ad hoc quod petit Serenissima Regina si solvi 
contingat summam capitalem, ne urgeatur ab ea declaratio haeredis. 

Postremo facienda erit mentio, quod de negotiis istis omnibus copio
sius referret Maestati generosus Stanislaus Fogelvader •> Maiestatis eius 
reginalis internuntius. Et per eam occasionem commendanda erit persona 
ipsius internuntii, quod prudenter cum honore et dignitate in aula Maiesta
tis eius semper se gesserit. 

Ad Serenissimum Regem Poloniae rescribendum erit, inter caetera hoc 
quoque Maiestas eius Catholica acceperit litteras Serenitatis eius, quibus 
negotia Serenissimae Reginae coniugis suae diligenter Maiestati eius com
mendavit, ac ad eas quidem litteras propter magnam difficultatem eorum 
negotiorum, et propter infinitas Maiestatis eius occupationes responderi 
citius non potuisse. Iam vero ipsum generosum Stanislaum Fogelvader 
redire cum responso ad Serenissimam Reginam ex cuius relatione et ex 
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litteris Maiestatis eius, quas secum fert ad Serenissimam Reginam, intel
lecturam esse Serenitatem eius, quid in iis negotiis a Maiestate eius 
praestari potuerit, quidve iam sit viceregi Neapolitano mandatum.